2

Размеры стипендий для студентов, обучающихся по образовательным стандартам Республики Беларусь

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 06.09.2011 № 398 «О социальной поддержке обучающихся», постановлением Министерства образования Республики Беларусь и Министерства финансов Республики Беларусь от 22.09.2011 № 261/96 «О вопросах стипендиального обеспечения и осуществления других денежных выплат обучающимся», постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 23.04.2020 № 38 «Об установлении бюджета прожиточного минимума в ценах марта 2020 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.05.2020 обучающимся в дневной форме получения образования: студентам, осваивающим содержание образовательных программ высшего образования І и ІІ ступеней, аспирантам, докторантам следующие размеры стипендий:
	Виды стипендий
	Размер стипендий,
бел. руб.

	Учебные стипендии:

	студентам, осваивающим содержание образовательных программ высшего образования I ступени с учетом повышающих коэффициентов:
	1,0
	82,64

	1,1
	90,90

	1,2
	99,17

	1,3
	107,43

	1,4
	115,70

	1,5
	123,96

	1,6
	132,22

	студентам, осваивающим содержание образовательных программ высшего образования II ступени по профилям образования «Техника и технологии», «Сельское и лесное хозяйство»
	132,23

	студентам, осваивающим содержание образовательных программ высшего образования II ступени по профилю образования «Коммуникации. Право. Экономика. Управление. Экономика и организация производства»
	126,72

	Стипендии Президента Республики Беларусь:

	студентам, осваивающим содержание образовательных программ высшего образования І и ІІ ступеней
	132,23

	аспирантам на конкурсной основе
	895,31

	Иные стипендии:

	аспирантам
	619,83

	докторантам
	1 005,50

	социальная стипендия
	66,12

	специальная стипендия
	132,23

	детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а так же лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осваивающим содержание образовательной программы подготовки лиц к поступлению в учреждения образования
	55,10

	именная стипендия
	192,84

	персональная стипендия совета учреждения высшего образования
	168,04

[bookmark: _GoBack]

Ректор                                                                                      И.Н.Шило